
ΑΔΑ: Β4Μ7Β-ΛΚΛ 

 1 

 

 

                                               –01-2002 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Αθήνα, 11.12.2012 

Αριθ. πρωτ.: 12721/125562 

 

Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 150 

Τ.Κ.: 17671-ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη 

Τηλέφωνο: 210 928 7254 

FAX: 210 92 12 090 

e-mail: syg081@minagric.gr 

 

ΘΕΜΑ: “Απόρριψη χορήγησης άδειας 

παράλληλης εισαγωγής από την Κύπρο 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) PYRINEX 48 EC (δ.ο. 

chlorpyrifos) με το εμπορικό όνομα 

LURO 48 EC” 

 

ΠΡΟΣ:  ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.  

Φράγκων 13 

546 26 Θεσσαλονίκη 

(με απόδειξη) 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 52 αυτού.  

3. Τον Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

4. Τη με αριθ. 125777/17.02.2009 απόφαση τροποποίησης της με αριθ. 1508 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) PYRINEX 48 EC (δ.ο. chlorpyrifos), όπως ισχύει. 

5. Το από 26.07.2012 ηλεκτρονικό μύνημα της αρμόδιας αρχής της Κύπρου (Ministry of 

Agriculture, Natural Resources and Environment, Department of Agriculture), που αφορά στο 

εγκεκριμένο φυτοπροστατευτικό προϊόν PYROFAN 4 EC (αριθμός αδείας 1379). 

6. Την με αριθ. Πρωτ. 4227/47152/19.04.2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

 

 

mailto:syg081@minagric.gr


ΑΔΑ: Β4Μ7Β-ΛΚΛ 

 2 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Aπορρίπτουμε την αίτηση της εταιρείας ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. για άδεια παράλληλης 

εισαγωγής από την Κύπρο, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) PYRINEX 48 EC 

(δ.ο. chlorpyrifos) με αρ. έγκρισης 1508, διότι το προς εισαγωγή από την Κύπρο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν PYROFAN 4 EC με αριθμό αδείας 1379 (δ.ο. chlorpyrifos), έχει 

ανακληθεί από 30.06.2012 καθώς ο κάτοχος της άδειας (P.G. Mavrikios Agrochemicals Co. Ltd) 

δεν έχει υποβάλει τα απαραίτητα στοιχεία του δεύτερου σταδίου συμμόρφωσης σύμφωνα με την 

Οδηγία καταχώρισης 2005/72/ΕΚ. 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

          Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ  

 


